# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 249.

Czwartek, 28 Października (9 Listopada)

1865 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świątach uroczystych i niedzielach.—Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach.—Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop.

— Niewiniątka emigracji (dok.) — Francja i Meksyk (II). — Kronika. — Fejleton (Teatru warszawskie).

## DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa, d. 27 Października (8 Listopada)

*Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskim. N. 37.*

**Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskim.**

2 (14) października 1865 r.

POSIEDZENIE OŚMIDZIESIĄTE SZÓSTE, Z DNIA 21 SIERPNIA (2 WRZEŚNIA) 1865 ROKU.

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

## Teatru Warszawskie.

27 października (8 listopada).

Dawno już, zaraz po pierwszym przedstawieniu „Balu maskowego”, przyrzekliśmy czytelnikom, dać obszerniejsze sprawozdanie z tej pięknej i tak bogato uposażonej opery Verdi'ego.

Nie tyle jednakże ciekawości wzniewał p. Guadagnini, którego głos i umiejętną wokalizację mieliśmy już sposobność

## Konkluzja.

Komitet Urządzący postanowił: powyższą komunikację Członka Zawiadującego czynnościami Komitetu przyjąć jako wiadomość.

POSIEDZENIE ÓSMYDZIESIĄTE ÓSME Z DNIA 4 (16) WRZEŚNIA 1865 ROKU.

POZYCJA 434.

Najwyższy Rozkaz o przyjmowaniu listów likwidacyjnych przez Władze Rządowe, jako też Bank Polski na zastaw i wszelkie zabezpieczenia.

Minister Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego zawiadomił, że Postanowienie Komitetu Urządzącego zawarte w protokóle jego posiedzenia z d. 20 czerwca (2 lipca) 1865 roku co do przyjmowania listów likwidacyjnych przez Władze Rządowe i Bank Polski na kaucje i wszelkiego rodzaju zastawy, z Woli Najwyższej wniesione było do Komitetu do Spraw Królestwa. Komitet rozstrząsnawszy w obecności Zarządzającego Ministerstwem Skarbu przygotowane przez Komitet Urządzący w myśl art.

1) Listy likwidacyjne przyjmowane będą przez Władze Rządowe po cenie nominalnej, tak od prywatnych osób z tytułu entrepryz i dostaw, jako też od Urzędników, obowiązanych, z tytułu swej służby, złożyć kaucję.

2) Na zastaw listów likwidacyjnych Bank Polski może być udzielać pożyczki, stosownie do art. 19 Ustawy o Banku z dnia 17 (29) stycznia 1828 roku, tudzież Instrukcji Rady Administracyjnej z dnia 9 (21) lipca 1840 roku, na krótkie terminy o 8%, a na długie terminy o 12% niżej średniego kursu tych papierów, przez Bank ustanowionego.

3) Listy likwidacyjne przyjmowane będą w Kasach Skarbowych po cenie nominalnej, na równi z gotowizną, na rachunek należności przypadających za sprzedane w Królestwie Polskiem osobom prywatnym nieruchomości, lub ruchomości w fabrykach, które na zasadzie art.

e) Ogrodu warzywnego za temiz nieruchomościami położonego, do Karola Górnobiskiego należących. Zawiedomia każdego kogo to interesować może, iż regulacja hipoteki tych wszystkich nieruchomości nastąpi w Sądzie tutejszym w mieście Chmielniku posiedzenia swe odbywającym w dniu 3 (15) Lutego 1866 r.

Wzywa zatem każdego kogo to interesować może, aby do rzezonej regulacji osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie do tego umocowanego zgłosił się, zadaniami swe oraz wnioski do protokołu regulacyjnego podał, w dokumenta prawa udawadniająca zaopatrzył się.

Ostrzeżenie zarazem, że niezgłaszający się w terminie powyższym, podpadną skutkiem prekluzji w art. 151, 154 i 160 prawa o hipotekach z roku 1818 przepisany.

Jeżeliby właściciel nieruchomości, wywołanej w terminie do regulacji wyznaczonym nie stawiał się, tenż na zaganie któregokolwiek z interesentów na karę od rs. 1 kop. 50 do rs. 7 kop. 50 skazany zostanie i podług art. 150 powołanego prawa, utraci wszelkie dobrodziejstwa względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek aktu regulacji wydana będzie, nastąpi w dniu 4 (16) Lutego 1866 r. na jawnem posiedzeniu Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od decyzji upływać zacznie.

Interesenci przeto bez dalszego wzwania, w tymże dniu przy ogłoszeniu jej obecni być winni.

Chmielnik d. 15 (27) Października 1865 r.
Podsek. Kwaskowski

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 6557) *Rząd Gubernjalny. Warszawski.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu niewypłatności dzierżawcy dochodów konsumcyjnych miasta Pajeczna odbędzie się w d. 9 (21) Listopada r. b. w biurze Rządu Gubernjalnego Warszawskiego licytacja in plus przez deklaracje opieczetowane w sposób przepisany Postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. celem przedzierżawienia dochodów tych na rezyko i odpowiedzialność niewypłatnego dzierżawcy, a to od sumy rs. 600 rocznie za praetium przy pierwotnej licytacji oznaczonej, zaś na czas od dnia 19 Listopada (1 Grudnia) r. b.

przy dołączeniu dowodu złożonego wadium w Kasie Gubernjalnej, lub Banku Polskim w sumie rs. 60, najpóźniej w dniu powyżej oznaczonym do godziny 12 rano. Bliższe warunki licytacyjne

przejrzane być mogą każdodziennie prócz świąt w godzinach służbowych w Sekcji Dochodów Niestałych Wydziału Skarbowego.

Warszawa d. 12 (24) Października 1865 r.

Gubernator,
Generał Lejtnant, Rożnow.

(2) Naczelnik Kancelarii Świętochowski.

(N. D. 6574) *Magistrat miasta Warszawy.*

Podaje się do wiadomości powszechnej że w d. 4 (16) Listopada r. b.

318 k. 7, jako 1/10 część sumy anszlagowej wyrównyującej.

Warunki przedlicytacyjne w godzinach biurowych z wyłączeniem dni świątecznych i galowych w biurze mojem przejrzane być mogą. Marjampol d. 9 (21) Października 1865 r.

Trautsołt.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Marjampolskiego z d. 9 (21) Października r. b. Nr. 15,185, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wykonać entrepryzę pobudowania nowej plebanji wraz z wikaryjatem drewnianej na podmurowaniu kamiennem, parafji Rzymsko-Katolickiej Piłwizki za sumę rs.

600 i rs. 200 z procentem i kosztami od Karola Stanek obywatela i właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1455b położonej zaś pod Nr. 1477 zamieszkałego, protokółem Antoniego Onufrego Szadkowskiego Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 15 (27) Stycznia 1864 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęta i zaarrestowaną została

**NIERUCHOMOŚĆ,**

w Warszawie przy ulicy Śliskiej pod Nr. 1455b na gruncie emfiteutycznym, z którego oplaca się rocznie czynszu do szpitala św. Kazimierza po rs. 3 k.

Kalixtowi Witkowskiemu Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Kwiatkowskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału III-go, w Warszawie pod Nr. 1337 urzędującemu do rąk własnych.

Obydwóm d. 17 (29) Stycznia 1864 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętej nieruchomości w Warszawie d. 23 Stycznia (4 Lutego) 1864 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowanej w kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nrem 549 o godzinie 10-iej z rana d. 2 (14) Kwietnia 1864 roku.

Sprzedawcą dyryguować będzie Józef Piwoński Patron przy Trybunału Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa, d. 5 (17) Lutego 1864 r. Rada Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie d. 7 (19) Lutego 1864 roku.

Rada Dworu, Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych namienionej nieruchomości oraz przygotowawczego przysądzenia w d. 18 (30) Maja 1864 r. wyrokim tej daty, termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 9 (21) Września godzinę 10-tą z rana był wyznaczony, oraz powtórnie na 27 Października (8 Listopada) t. r. lecz dla zasłych sporów obadwa speszli bezskutecznie, po usunięciu takowych, Trybunał wyrokim w drodze ilacji wydanym 11 (23) Sierpnia b. r. na powództwo Szlamelsohna i Majera Hufnagiel, nabywcy praw poprzedniego, oznaczył nowy termin na dzień 9 (21) Września t. r. 1865 godzinę 10-tą z rana, w którym to terminie licytacja rozpocznie się od sumy rs. 11,310 kop. 14 jako 3/4 części wartości przez biegłych wyznaczonej.

Warszawa, d. 16 (28) Sierpnia 1865 r. (podp.): w z. J. Świerczewski

Po odbyciu ostatecznego przysądzenia w terminie powyżej oznaczonym to jest w d. 9 (21) Września 1865 r. nieruchomości Nr. 1445 lit. B. Ludwikowi Łabęckiemu obrocy przy Rządzącym Senacie, za najwyższą postąpną sumę rs. 16,670 przysądzona została. Gdy jednak Ludwik Łabęcki obrońca przy Rządzącym Senacie przed deklaracją w d. 15 (27) Września 1865 r. uczynioną takową nieruchomości dla Fryderyka Hintz majstra profesji ciesielskiej w Warszawie pod Nr. 1390c zamieszkałego zaliczył, który deklarację tę przyjąwszy podpisał, pomieniony zaś nabywca Fryderyk Hintz warunkom licytacyjnym zadość nie uczynił i wyrok adjudykacyjnego pomienionej nieruchomości nie wyjął jak o tem świadectwo W-go Zgórskiego Pisarza Trybunału Cywilnego Gub. Warszawskiej w Warszawie w d. 4 (16) Października 1865 r. wydane przekonany, przeto na żądanie Mejera Hufnagiel wierzyiciela hipotecznego sumy rs. 600, 200 i 1,800 z procentami i kosztami zamieszkałego w Warszawie pod Nr. 1087 lit. c. od którego J. Teodor Wedeman Patron Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 587 przy ulicy Długiej zamieszkały działać będzie i u którego zamieszkanie prawne do całego tego postępowania odbiera sobie, odbywać będzie sprzedaż powtórna nieruchomości Nr. 1445 lit. B. w Warszawie położonej, na niebezpieczeństwo i ryzyko Fryderyka Hintz w myśl art. 737, 738 i 739 K. P. S. Termin do pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży w drodze relicytacji nieruchomości Nr. 1445 lit. B. w Warszawie położonej, odbędzie się w d. 15 (27) Listopada 1865 r. o godzinie 10-iej z rana w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I. pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 11,113 k. 33 1/2 jako 2/3 części szacunku w terminie ostatecznym postąpnego.

26340 i od tej ceny licytacja będzie rozpoczęta

Obszerniejsze wiadomości zawiera zbiór objaśnień i warunki licytacyjne które znajdują się w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego w Siedlcach i u Karola Luniewskiego Patrona przy tymże Trybunału przedawcy poprzedniego.

Przygotowawcza przedcz odbędzie się w dniu 19 (31) Października 1865 r. o godzinie czwartej z południa w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Lubelskiej w Siedlcach przed delegowanym Sędzią tegoż Trybunału W. Berezą. Vadium do licytacji w wynosi rs. 4,000.

Siedlce d. 31 Sierpnia (12 Wrześ.) 1865 r. Luniewski Patron.

W dniu 9 (31) Października 1865 r., odbyta została przygotowawcza przedcz dóbr Ostrożenie Scheda Południowa lit. A do której z chęcią licytowania nikt się nie zgłosił. Termin do stanowczej sprzedaży w miejscu i przed delegowanym jak wyżej oznaczony został na dzień 15 (27) Listopada 1865 r. godzinę 4 z południa.

Siedlce d. 19 (31) Października 1865 r. Luniewski Patron.

(N. D. 6699) Skwestrator Skarbowy Powiatu Łęczyckiego.

Stosownie do zatwierdzenia protokołu zajęcia przez W. Naczelnika P-tu Łęczyckiego odbywać się będzie głośna licytacja, w mieście Aleksandrowie sprzedaż mebli, inwentarza żywy, powozy i inne narzędzia gospodarskie w dniu 29 Października (10 Listopada) 1865 r.

**DONIESIENIA PRYWATNE.**

**WĘGIEL KAMIENNY KRAJOWY.**

Posiadając w Zagórze Olkuskim Kopalnię Węgla Kamiennego, który jako graniczący z taką Kopalnią Rządową w Dąbrowie górniczej, pod względem dobroci w niczem nie ustępuje węglowi z tej ostatniej pochodzącemu, urządziłem sprzedaż takowego z dniem 1 Listopada r.